

## Valtuustoaloite korruption vastaisesta koulutuksesta / Osmo Puukila

Kunnanhallitus 17.03.2025 § 61  
34/00.01.02/2025

Valmistelija

Hallintojohtaja, puh. 040 091 5660

Valtuutettu Osmo Puukila teki valtuuston kokouksessa 24.2.2025 aloitteen korruption vastaisesta koulutuksesta sekä ilmoittajasuojalain 2023 sisällöstä ja vaatimuksista. Aloite on liitteenä 3.

Kuntavaaleissa 2025 valitulle uudelle valtuustolle järjestetään räätälöityä luottamushenkilökoulutusta ja koulutusjaksoihin voidaan sisällyttää myös osio korruption vastaisesta toiminnasta.

Laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta tuli voimaan 1.1.2023. Lainsäädännön tarkoituksena on varmistaa, että henkilö, joka työnsä yhteydessä havaitsee tai epäilee yleisen edun vastaista toimintaa erikseen määritellyillä EU:n tai kansallisen oikeuden tasolla, voi ilmoittaa asiasta turvallisesti.

Kuntasektorilla sisäisen ilmoituskanavan perustamisvelvollisuus koskee myös kuntia, kuntayhtymiä, liikelaitoskuntayhtymiä ja kunnallisia liikelaitoksia, joiden työ- ja virkasuhteessa olevien henkilöiden määrä on säännöllisesti vähintään 50. Kanavan tulee olla turvallinen; ilmoittajan ja ilmoituksessa mainittujen kolmansien osapuolten henkilöllisyyden luottamuksellisuus tulee suojata, ja muiden kuin valtuutettujen henkilöstön jäsenten pääsy tietoihin estää.

Organisaatiossa työ- tai virkasuhteessa työskenteleville henkilöille on annettava mahdollisuus tehdä ilmoitus sisäisen ilmoituskanavan kautta. Organisaatio voi sallia myös muille henkilöille ilmoittamisen sisäisen ilmoituskanavan kautta. Se, annetaanko muille kuin organisaatioon työ- tai virkasuhteessa oleville kyseinen mahdollisuus, on siten organisaation harkinnassa. Kunnassa on katsottu, että muut kuin työ- tai virkasuhteessa olevat voivat tehdä tarvittaessa ilmoituksen mm. oikeuskanslerinvirastolle, jossa toimii ilmoittajasuojelun keskitetty ulkoinen ilmoituskanava.

Kunta on hankkinut työntekijöilleen sisäisen ilmoituskanavan "First Whistle" Juuriharja Oy:ltä.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Valtteri Väyrynen

Ehdotus

Kunnanhallitus päättää todeta vastineenaan aloitteeseen, että korruption vastaisesta toiminnasta järjestetään koulutusta osana kuntavaaleissa 2025 valitulle uudelle valtuustolle suunnattua luottamushenkilökoulutusta ja että kunnassa on olemassa ilmoittajasuojelulain mukainen sisäinen ilmoituskanava.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.